



## Minnesanteckningar

**Typ av möte:** BRÅ i Nacka

**Mötesdatum:** 2014-04-02 kl. 14.30 - 16.00

**Plats:** Lokal Jelgava ÖF 0

**Närvarande:** Eva Öbom Ekdahl (KS), Stefan Saläng (KS), Henrik Isoz (v ordf. Trå F-S), Lennart Bergh (ordf. Trå Sicklaön), Karolina Fasth (IFO-enheten), Gunilla Grudevall-Steen (Ordf. Trå i Boo), Mats Wester (MH Teknik väg), Wilma Mori Aguilar (v ordf. Trå Älta), Nina Mautner Granath (sociala kvalitetsenheten), Helge Dahlin (Nacka närpolis), Annette Busgen (Volontärverksamheten), Pelle Lilja (Nacka Polarna), Lennart Ingman (BOJ), Ylva Bandmann Holmberg (Barn- elevhälsan), Marie Haesert (sociala kvalitetsenheten), Jan Landström (SLK), Pia McAleenan (Samordning- utvecklingsenheten), Ingrid Greger (sekreterare Samordning- utvecklingsenheten).

Nr	Dagordning	Ansvarig
1.	<p><b>Mötets öppnande</b></p> <p>Ordförande Eva Öbom Ekdahl öppnar mötet och hälsar alla välkomna, samt informerar om att hon och Jan Landström varit inbjudna till Beatrice Ask, justitiedepartementet. Ytterligare åtta kommuner deltog i mötet. Nya polisorganisationen 2015 ska utgå från det lokala planet där kommunerna är viktiga medspelare i samarbete med polisen. Vårt polismästaredistrikt Nacka - Värmdö - Tyresö har ett gott samarbete med kommunerna vilket bidragit till att Nacka ligger långt framme i det lokala arbetet.</p>	
2.	<p><b>Minnesanteckningar från föregående möte</b></p> <p>Minnesanteckningarna lades till handlingarna. Ordförande poängterar det positiva med en verksamhetsberättelse, där alla kan se tillbaka på det som pågått under det gångna året inom Brå och Trå.</p>	

Nr	Dagordning	Ansvarig
3.	<p><b>Rapport från olika aktörer om vad som pågår i respektive verksamhet med anknytning till Brå:s uppdrag</b></p> <p>På polisnämndsmöte diskuterades inbrott i bostad och vad som kan göras för att minimera risker, t.ex. grannsamverkan och att polisen kan ha en blänkare i lokaltidningarna. Jan Landström informerar om överenskommelsen om samverkan mellan kommun och polis där bostadsinbrott är ett av de prioriterade områdena. Kontakta Jan Landström med idéer till insatser. I Trå är fastighetsbolagen representerade och de lokala råden ombeds av ordförande att diskutera bostadsinbrott inför sommaren. Överenskommelsen är mellan stadsdirektören Lena Dahlstedt och polisen. Det ska bli sex arbetsområden/arbetsgrupper där man nu diskuterar hur de ska se ut och på vilken nivå som arbetet ska ske. Man börjar med en inventering av det som redan görs inom befintliga grupper. 1. Brottsoffer: nära relation och unga. 2 ungdomar i riskzon narkotika 3 inbrott i bostad 4.organiserad brottslighet. 5 Trafik och 6 Krogar: Till sommaren ska sammansättningen i arbetsgrupperna vara klar. De lokala Trå berörs på så sätt att man kommer att säkerställa det arbete som pågår där.</p>	<p><i>Alla</i></p>
4.	<p><b>Drogförebyggande arbete</b></p> <p>Stockholmsenkäten har gått ut till årskurs 9 och gymnasiet och kommer att sammanställas i slutet av sommaren. När det gäller friskolor är det frivilligt att svara på enkäten.</p> <p>Madelaine Norelius, Nacka Polarna, erbjuder alla personer, som möter ungdomar i Nacka i sitt arbete, en baskunskap om droger. Det är viktigt att man har argument och kan möta de unga i diskussioner. Kuratorer, psykologer och skolsköterskor ska träffa henne under april. Madelaine nås på <a href="mailto:madelaine.norelius@nacka.se">madelaine.norelius@nacka.se</a> eller 08 7188453</p> <p>Projekt Ung och Aktiv besöker kostnadsfritt skolor för att tala med eleverna om självkänsla. Stark utan knark. Alltför få skolor bjuder in projektet, Ylva Bandmann Holmberg, Barn och elevhälsan, ska informera sin personalgrupp.</p> <p>Socialtjänsten framför att de flesta ungdomar som använder droger, har börjat i mycket unga år.</p> <p>Inför firande av valborgsmässaofon läggs en film ut på <a href="http://nacka.se">nacka.se</a></p> <p>Ordförande föreslår att filmen visas på Brå 4 juni.</p>	<p><i>Marie Haesert</i></p>
5.	<p><b>Studiebesök i Holland</b></p> <p>Brottsligheten har minskat kraftig i västvärlden. Bilaga bifogas.</p>	<p><i>Jan Landström</i></p>

Nr	Dagordning	Ansvarig
6.	<p><b>Barns rättigheter</b></p> <p>I år är det 25 år sedan FN:s generalförsamling antog konventionen om barnets rättigheter. Regeringen vill därför markera hela 2014 som barnkonventionens jubileumsår. Haninge kommun har startat ett regionalt nätverk, där Nacka tillsammans med ett tiotal andra kommuner och föreningar deltar. Jan-Erik Jansson är politisk representant och Nina Mautner Granath tjänstemannarepresentant. I ett lokalt projekt tar man fram en handlingsplan för Nacka, där man bland annat kan stötta arbetet inom Trå. Ordförande uppmanar alla Trå att arbeta vidare med frågan.</p> <p>Bilaga bifogas.</p>	<p><i>Nina Mautner Granath Sociala kvalitetsenheten</i></p> <p><i>Alla Trå</i></p>
7.	<p><b>Klottersituationen – uppföljning</b></p> <p>Statistik visar en tydlig uppgång av klottar från 2013. Största ökningen är i Sickla och Fisksätra/Saltsjöbaden. Det senare området handlar mycket om Erstavik.</p> <p>Bilaga bifogas.</p>	<p><i>Mats Wester MH Teknik Väg</i></p>
8.	<p><b>Kommande möten</b></p> <p>4 juni och 24 september 14.30 – 16.00 samt 3 december med lunch 12.00 – 13.00 och mötestid 13.00 – 14.30</p>	
9.	<p><b>Övriga frågor</b></p> <p>Lennart Bergh önskar få en kort lägesbeskrivning från olika aktörer. Per Lilja Nacka Polarna anser att det generellt är lugnt, även om det är många ungdomar i omlopp. En viss oro i skateparken i Boo. Platsen är attraktiv för olika grupper. Några inom Nacka och Värmdö Polarna kommer att arbeta en bit in i juli och resurser finns sedan från en vecka före skolstart. Helge Dahlin Nacka närpolis ser att cannabis används alltmer i lägre åldrar.</p> <p>Ordförande önskar få information från alla aktörer om sommarens resurser på nästa möte i Brå.</p> <p>Ordförande ber de lokala Trå att diskutera klottersituationen.</p>	<p><i>Aktörer</i></p> <p><i>Alla Trå</i></p>
10.	<p><b>Mötet avslutas</b></p> <p>Ordförande avslutar mötet.</p>	